
3) Z poji.štění. odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzni.kLou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
poskytne poji.stitel poji.stné plněni (odchylně od čl. 3 odst. 2) pí.sm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného
limitu poji.stného plnění. pro poji.štění. odpovědnosti. za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze
všech poji.stných událostí. nastalvch v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. lírmtu poji.stného plnění.
sjednaného pro základní. poji.štění. odpovědnosti. za újmu (sublirnít).

Článek 5
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání
nemovitosti

1) Pokud je poji.stnou smlouvou sjednáno poji.štění. odpovědnosti. za újmu:
a) způsobenou v souvi.slosti. s realitní činností,
b) způsobenou v souvi.slosti. s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové poji.štění. odchylně od čL.1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pouštěného nahradit
újmu vyplývají.cí. z vlastni.ctví. nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzni.ku škodné
události. z poji.štění. odpovědnosti. za újmu majetkově pojištěny u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné
smlouvě (i. ji.nou poji.stnou smlouvou) proti. živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovi.tostem příslušejících.

2) Poji.štěni se nad rámec čL. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k ni.m příslušejíctch), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto poji.stnou smLouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzni.ku škodné události. z poji.štění. odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou

smlouvou majetkově pojištěny touto poji.stnou smLouvou proti. živelním pojistným nebezpečím.

3) Poji.štění. odpovědnosti. za újmu vyplývají.cí. z vlastni.ctví. nemovi.tosti., která je v době vzni.ku škodné
události. z poji.štění. odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou smLouvou majetkově poji.štěná u
pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě proti. ži.velní.m poji.stným nebezpečí.m, se odchylně od čL.2
odst. 4) pí.sm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost poitštěného za újmu
způsobenou osobám uvedeným v cltovaných ustanovení.ch.

4) OdchyLně od čL.2 odst. 4 písm, b) a c) ZPP P-600/14 se poji.štění. vztahuje také na případnou odpovědnost
za škodu, za kterou poji.štěný odpovídá osobám uvedeným v ci.tovaných ustanovení.ch, pokud se jedná o
škodu způsobenou na budově oprávněně uží.vané poji.štěným k provozování. či.nnosti., na kterou se
vztahuje poji.štění. odpovědnosti. za újmu sjednané touto poji.stnou smlouvou, a pozemku k takové budově
phsLušejí.cí.mu, a to za podmí.nky, že předmětná budova je v době vzni.ku škodné událostí z poji.štěni.
odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově poji.štěna u poji.sti.teLe uvedeného
v této pojistné smLouvě proti. živelntrn poji.stným nebezpečím. Z poji.štění v tomto rozšířeném rozsahu
poskytne pojístttel ze všech poji.stných událostí. vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku poji.stné
pLnění. v souhrnu maxi.málně do výše Li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štění. odpovědnosti. za újmu a v
jeho rámci. ("subli.mlt"), výše plnění. ze všech poji.stných události. vzni.kLých v průběhu jednoho poji.stného
roku však současně nesmí. v souhrnu přesáhnout výši. poji.stné částky sjednané pro majetkové poji.štění.
předmětné budovy proti. živelním poji.stným nebezpeči.m u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné
smLouvě.

Strana 24 (celkem 24), RTF qoi., 8603452663


